Insuper etiam nos Iacobus, Dei gratia rex predictus, recognoscimus et con-
fitemur nos habuisse et recepisse a vobis richis hominibus, militibus et infantio-
nibus predictis, ratione predicta, viginti milia solidorum regalium Valentie, de 
quibus vestri bene paccati sumus nostre voluntati. 

Mandamus itaque baiulis, iustitiis, iuratis, alcaldis et universis aliis officia-
libus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia et singula 
firma habeant et observent, et faciant ab omnibus inviolabiliter observari, ut 
superius continetur, et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant 
aliqua ratione.

Datum Ilerde, .XIIIIº. kalendas madii anno Domini .Mº.CCº.LXXº. secundo.

Signum (+) Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valentie, 
comitis Barchinone et Urgelli et dominus Montispesullani.

Testes sunt: R(aimundus) de Montecatano, Guillermus Raimundi de Mon-
tecatano, Berengarius Arnaldi de Angularia, Bernardus de Malloleone, S(ancius) 
Martini de Oblitis.

Sig(+)num Simonis de Sancto Felicio, qui mandato domini regis predicti 
hec scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

Sig(+)num Iacobi de Castro Sarraceno, notarii publici Valentie, testis.
Sig(+)num Bernardi Pagani, notarii Valentie, testis.
Sig(+)num Raymundi Maçane, notarii publici Valentie, qui hec scripsit.

Sig(+)num Laurentii Moratoni, auctoritate regia notarii publici, testis.
Sig(+)num Iacobi de Pinu, notarii publici, testis.
Sig(+)num Simonis de Cruce, notarii publici Valentie, qui hec translatum 

bene et fideliter translatari fecit die et anno in prima linea contentis cum raso in 
.XVIIIª. linea, ubi dicitur «facimus super predictis».
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LES CORTS D’ALZIRA-VALÈNCIA DE 1273

6.1

1273, novembre-desembre.

Jaume I relata al Llibre dels fets que va congregar els prelats, rics homes i prohoms urbans de la Corona 
d’Aragó en Cort a Alzira —per novembre de 1273— per a intentar resoldre l’enfrontament entre el 
seu fill i hereu, l’infant Pere, i el seu fill natural Ferran Sanxis de Castre.

Biblioteca de la Universitat de Barcelona, Fons de reserva, Ms. 1, ff. 187r-188r. 
Publ.: M. AGUILÓ (a cura de), Chrònica o comentaris del gloriosíssim e invictíssim rey En Jacme Primer, Barce-

lona, Alvar Verdaguer, 1873, pp. 497-500. 
F. SOLDEVILA (a cura de), Les quatre grans cròniques: Jaume I, Bernat Desclot, Ramon Muntaner, Pere III, 

Barcelona, Selecta, 1971, pp. 176-178.
V. GARCIA EDO (a cura de), El Llibre dels feyts, vol. II, València, Vicent García editors, 1989, pp. 305-